b) The theological reasons for Christ's impeccability are trenchantly set forth by St. Thomas as follows: "*Simpliciter loquendo Christus nunquam potuit peccare. Potest enim considerari ut viator vel ut comprehensor [scil. per visionem*

*Dei: ac sic in naturae humanae susceptione fieret quodammodo ipsa gratia illi homini naturalis, quae nulum peccatum possit admittere.*" (Cfr. St. Augustine, *De Corr. et Grat.*, XI, 30; *De Praedest. Sanctor.*, XV, 30).

<sup>32</sup> *Ep. Dogmat. ad Flavian.*, c. 2: "Non enim superare possemus peccati et mortis auctorem, nisi naturam nostram ille susciperet et suam faceret, quam nec peccatum contaminare nec mors potuit detinere."

<sup>33</sup> *Ad Trasam.*, III, 29: "Deitas non potest superari; propterea utique etiam Christi humanitas sine peccato permansit, quia eam in unitate personae divinitas accepit, quae naturaliter peccare non novit."

<sup>34</sup> θέλημα ἴδιον τοῦ Θεοῦ Λόγου.

<sup>35</sup> θέλημα θεωθέν.

<sup>36</sup> Cfr. Denzinger-Bannwart, *Enchiridion*, n. 291. Other proofs can be found in Petavius, *De Incarn.*, XI, 11; Vasquez, *Comment. in S. Th.*, III, disp. 61, c. 3; Suarez, *De Incarn.*, disp. 35, sect. 2.

*beatificam] vel ut Deus. Ut viator quidem dux videtur esse dirigens nos secundum viam rectam; . . . secundum quod fuit comprehensor, mens eius totaliter est coniuncta fini. . . . Secundum autem quod fuit Deus, et anima et corpus eius fuerunt organum deitatis, . . . unde peccatum non poterat attingere ad eius animam, sicut nec Deus potest peccare.”*<sup>37</sup> Accordingly, the impeccability of Christ is based on these three grounds: (1) His mission as leader of the human race, (2) the fact that He always enjoyed the beatific vision, and (3) the Hypostatic Union of the two natures. Of these grounds the last is no doubt the strongest, in fact it is the only decisive one among the three. On this account the Fathers laid particular stress on the consideration that it would be just as reasonable to assume that the Godhead is capable of sinning as that the Logos should permit His human nature, which, in consequence of the Hypostatic Union, is entirely His own, to be tainted by even the slightest sin.

Durandus tried to weaken the force of this conclusion by objecting that sin is no more repugnant to the infinite holiness of the Logos than death is repugnant to His eternity. But it is contrary to Christian sentiment to say that the Logos, by virtue of the Communication of Idioms, is fully as capable of committing sin as